
Summary

Sexuální zneužívání dětí

Sexual abuse of children

Petra Dvořáková

Tato práce popisuje sexuální zneužívání dětí. Hlavním cílem bylo vytvořit dílo, které by 
vytvořilo ucelený a komplexní pohled na tuto problematiku. Práce obsahuje teoretickou a 
praktickou část. Praktická část obsahuje kvalitativní výzkum. Výzkum se skládá z pěti 
případových studií. Tyto případové studie ukazují sexuální zneužívání dětí v praxi. Cílem 
praktické části je popis případů sexuálního zneužívání, hodnocení, porovnání výsledků a 
identifikace společných rysů, které se objevují v případových studiích a také v teoretické části 
této práce. Analýza případových studií ukazuje, že pachatel byl vždy z rodiny. Důsledky 
sexuálního zneužívání, které vychází z případových studií, souhlasí s popisem v teoretické 
části. Ve většině případů se jednalo o dlouhodobé důsledky. Poslední kapitola práce se nazývá 
prevence. Tato kapitola je nejpodstatnější z celého díla, protože je důležité zaměřit se nejen na 
léčbu sexuálně zneužívaných dětí, ale i na prostředí, ve kterém je poskytována sociálně-právní 
ochrana dětí. Je třeba se soustředit na procesy a postupy pracující s oběťmi a pachateli 
sexuálního zneužívání. Cílem celé společnosti by mělo být zabránit sexuálnímu zneužívání.


	Summary



